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§ 75 
Förelägganden från miljöförvaltningen rörande bassängbad 

Svar på skrivelse från Åsa Jernberg (MP) 
Dnr: 333-359-3013 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-24. 

Miljöpartiet vill i sin skrivelse till idrottsnämnden få information om förelägganden från miljö-

förvaltningen på bassängbaden samt vilka risker uteblivna åtgärder innebär för besökarna. I 

miljöförvaltningens bevakningslista av den 3 april 2013 finns två förelägganden. Det äldsta rör 

skriftliga rutiner för farligt avfall. Förvaltningen kommer att åtgärda detta snarast. Det andra 

avser ventilation och förebyggande åtgärder av legionella. Detta är ett mer komplicerat problem 

och där vissa åtgärder vidtagits i väntan på ombyggnation.  

 

Förutom beslutade förelägganden innehåller bevakningslistan ett antal anmärkningar angående 

brister och förbättringar i egenkontrollen, som en följd av miljöförvaltningens systemtillsyn 

under 2012. Generella anmärkningar från inspektionerna av bassängbaden är ventilation, före-

byggande skydd av legionella, klorföreningar (kloraminer, trihalometaner) samt ansvar och or-

ganisation. Dessa anmärkningar åtgärdas kontinuerligt när så är möjligt. 

 

Genomförd riskbedömning för verksamheten bassängbad ger högsta riskvärden för händelser-

na: höga bullernivåer, mycket höga klorvärden i badvatten, hälsofarliga mikroorganismer i bad-

vatten, hög halt av kloraminer i badvatten, haveri på styr- och reglerteknik och när ny teknik in-

förs. 

 

Antal klagomål från besökare angående miljö- och hälsoskydd är få och svårbedömda, men det 

finns ett mörkertal enligt sakkunniga vad gäller hälsoaspekter för klorföreningar och mikroor-

ganismer, bland annat legionella. Förvaltningen har rapporterade händelser från besökare som 

kan hänföras till höga halter klorföreningar samt hos badpersonal. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

 

Nämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag till beslut. 

Nämnden anför därutöver följande: 

Vi tackar för genomgången av miljöförvaltningens bevakningslista om bassängbad. Det är 

positivt att förvaltningen kommer att åtgärda föreläggandet om att det saknas skriftliga  
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rutiner för farligt avfall så att detta fungerar vid samtliga anläggningar. I PM om miljö-

förvaltningens tillsyn under 2012 påtalas att idrottsförvaltningen i vissa fall inte har hållit 

deadlines för redovisning av brister efter miljöförvaltningens inspektioner.  

 

Ansvarsfördelningen mellan idrottsförvaltningen och fastighetskontoret har inte fungerat 

fullt ut. Som en följd av detta har dålig ventilation inte åtgärdats utan fallit mellan stolarna. 

Några av bassängbaden har vvs-anläggningar som är riskabla när det gäller att förebygga 

legionella. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Miljöpartiet de grönas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Åsa Jernberg (MP) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt för-

slag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Jari Visshed m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Vi ser allvarligt på miljöförvaltningens förelägganden kring miljön på bassängbaden och 

välkomnar att idrottsförvaltningen ser över bristerna i egenkontrollen. Samtidigt är det be-

kymmersamt att det tycks föreligga en otydlig ansvarsfördelning mellan både förvaltningar 

och externa aktörer beträffande skötseln av anläggningarna.  

 

Att miljöproblem som utgör risker för besökarna inte blir åtgärdade på grund av att aktö-

rerna är många och nya är inte en tillfredställande ordning. Ansvarsfördelningen kring sköt-

seln måste vara känd hos samtliga parter, och för detta har idrottförvaltningen en central roll. 

 

 

§ 76 
Anläggande av 11-manna konstgräsfotbollsplan samt skolidrottsytor 
på Bromstens IP 

Förslag till inriktningsbeslut 
Dnr: 412-513-2013 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av en 11-manna konst-

gräsplan med tillhörande ytor för skolidrott på Bromstens IP, med en beräknad sam-

manlagd investeringsutgift om 11 mnkr och ger förvaltningen inför kommande ge-

nomförandebeslut rätt att, av fastighetskontoret, beställa framtagning av erforderliga 

handlingar för genomförande av projektet. 

2. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, förvalt-

ningen rätt att teckna erforderligt tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskon-

toret. 


